jika diterima semata-mata dakwaannya sahaja akan mendakwa sesuatu kaum darah dan harta kaum

lain. Tidak mungkin orang yang didakwa dapat memelihara harta dan darahnya. Adapun orang

34 Ahmad Fathi Bahansi. Nazariyat al-Ithbat fi al-Fiqh al-Jina’I al-Islami. 1989M/1409H. Hlm. 214.
35 Al-Quran, al-Nur 24:33.
36 Ahmad bin Muhammad al-Zarqa’. Syarah Qawaid Fiqhiyyah. 1989M/1409H. Hlm. 369.

37 Ali Ahmad al-Nadwi. Al-Qawaid al-Fiqhiyyah Mafhumuhu, Nash’atuhu, Tat’wuruha, Dirasatu Muallafatiha

Adillatuha, Muhimmatuha, Tatbiqatiha. 1994M/1414H. Hlm. 400.